E uroauster stri mas. ge. ventus collateralis ab austro: sic di
ctus: qđ sit inter eurū & austrū: & cōponis ab euro & austro
Inuenit etiā euroaquilo. vide in triphonicus.

E uropa fuit filia Agenoris regis libye quam iupiter ab as
phrica ruptam Lretam aduerxit: & ab ea tertiam partem
mundi europam vocauit. vnde europiūs pīa pīum: & eus
ropicus ca cum. Et nota qđ tres sunt partes mundi. s. eus
ropa: libya: & asia. de quibus Lucanus in. vi. Europā mis
seri: libyam: asiaq; timere.

E urus. ab eos eoi dī h̄ eurus euri: ventus flans ab oriente:
quasi ab eo oruens. vide in triphonicus.

E us vocantis aduerbiū est. vide supra in eu.

Eusebia bie. i. pietas. vnde eusebius. i. pīus: & est composi
tum eusebia ab eu quod est bonū & sebes quod est pie
tas. vnde fm compositionē eusebia. i. bona pietas. hinc
etiam grece ciconia dicit eusebes. i. bone pietatis aui.
Ferſ enim qđ sicut alitur a parentib? dum parua est: ita
postmodū senes parētes alat: & cor. bi. fm vīsum. vide de
hoc in ciconia.

E ustochium. Tuchis qđ interpretat fortuna componit
cum eu quod est bonū & cōponis vt hoc eustochiu: i.

bene fortunata: et est se.ge. qz qualitas vocis essentia; rei non mutat.

E uticiani: quidā heretici dicti ab entice cōstantinopolita no abbate: qui xp̄m post humanā assumptionē negauit existere in diuibus naturis: sed solā diuinā afferuit in eo esse naturā: et pdū.a.

E uum ab h̄ infinitino esse hoc euū dī. i. seculū vel t̄pus: vel spacū: qd̄ qū mundo cepit esse. Euū etiam est presentia: riis status oīz q̄ sunt et fuerūt et futura. i. in cuius p̄sentia sunt oīa preterita et futura tanq̄ p̄ntia. vñ euitemus manū: et euitaneus nea neū. i. pdurabilis.

E

ante

X

E x: modo p̄ extra accipiē: vt excludo: exlex: mō priuatiū est: vt explico: exoro. mō intentiū vel p̄fectiū est: vt exoro: explico: efficio: extendō. Itē ex prepositio interdū p̄ valde accipiē: sicut excelsus: interdū p̄ extra: vt exul fm̄ p̄p. Lū qb̄ aut̄ līris in cōpositione ponat ex: et cū qb̄ e: dixi supra in p̄ma pte de syllaba: vbi egi de hac līra x. Que aut̄ sit differentia inter de et ex: habes in de.

E xacerbo bas cōponif ab ex et xacerbo bas: qñ nō est in vñ et est exacerbare vñas acerbas colligere: exaspire.

E xacero ras. i. ab acere purgare: ab ex et acero componif et corripit ce.

E xacto onis se.ge. iniusta petitio. et deriuat ab exigo gis actū tu: u in i et addita o fit exactio.

E xactor. ab exigo gis dī h̄ exactortoris. i. iniustus petitor.

E xactus cta ctū. vide in exigo gis.

E xaggero ras rauī cōponif ab ex et xaggero ras: et est exaggero valde aggerare: atollere: maius facere: sicut est illud euangelij: Et tu capbaraū q̄ vsc̄ ad celū exaltata es. Nō quidē vsc̄ ad celū capbaraū exaltata erat: sed ei⁹ nimia superbia exasperat.

E xalage cōtineſ sub synthesis. vide in quarta parte in ca. de coloribus rhetoriciis.

E xalto tas. i. in altū tollere: ab ex et alto tas.

E xamen nis. i. filū mediū quo trutina et statera regis et lanceis equant̄. vñ et in lanceis amentū dī. vel examen dī lingula: que in foramine trutina vertis hic et illud: fm̄ quā cōsiderat̄ equalitas ponderator̄. vñ et examē dī iudiciū discretio: pbatio inquisitio. Examen etiā dī apū gregatio: et p̄ translacionē hominū. vñ examinō nas nauī nare i. pbare: equaliter iudicare: vel discutere: et diligenter inquirere: inuestigare.

E xamussim aduerbiū cōponif ab ex et amussis qd̄ est plū batū cementarioz. et inde examussim aduer. i. valde sine dubitatione: et oīno sine dubitatiōe. Nam prepositio in hac cōpositiōe auget. vñ p̄s. Videlis ḡp seipsā syllabā deficere predictoz rōne: nec aliter posse examussim tractari: nisi posita sit in dictione.

E xanclo clas. i. baurio. vide in anclo clas.

E xancoro ras. i. ancorā euellere: nauē dissoluere: et cōponit̄ ab ex et ancoro ras: et est verbū actiuū. vel pōt cōponi ab ex et ancore ancore.

E xanguis ab ex et sanguis cōponif ut h̄ et h̄ exanguis et h̄ exangue hui⁹ exanguis. i. extra sanguinē vel pallidus: et est triū syllabarū: tam in ntō q̄s in gtō.

E xanimis et exanimus dicif. et componif ab ex et animus vide in animus.

E xanimo mas ui are. i. debilitare: p̄terrefacere: ab ex et aio mas. vñ exanimatus ta tū. i. debilitatus: p̄terrefactus: cōsternatus. Hester. xv. Et pene exaiata est.

E xaplois dī ab exa qd̄ est sex et plois qd̄ est plica: q̄si sex habens plicas. i. ser colūnelas: et fm̄ quosdā dī p̄ferrī exapolis: qd̄ est triū syllabarū. Oi enī est diptongus greca que sonat i: tā apud nos q̄s apud grecos. Hiero. in plogo iōne: vt p̄ grecoz explois: q̄ et sumptu et labore maximo indigent: editionē nostrā habeant: et ponif explois hic p̄ sex exemplaribus vel interpretationibus.

E xaro ras. i. describere: vel valde arare ab ex et xaro aras cō-

ponif: et cor. a.

E xartuo exartuas. i. diuido ab ex et artuo artuas cōponif.

E xascio as. i. dolare. ab ex et ascio as.

E xaspero peras perauī ab ex et aspero ras cōponif. et est asperare: exacerbare: vel cōmouere: vel facere asperū.

E xautorō ras: vñ exautoratus ta tū: in autorō ras vide.

E xcandesco cis inchoati. i. incipio candere: ab ex et candeo des addita co fit excandesco scis.

E xscaturiso fas: in scaturio exponif.

E xcano uas penul. cor. ab ex et cauo uas verbū actiuū. Job xiiij. Lapidē excavant aque.

E xcedo dis cessū excedere: exire: extra cedere. et excedo. excello: vel transcedo: vel supero. et pdū.ce.

E xcedra dre. ab idoz vel idros. qd̄ est aqua dī h̄ idrus: vel

hec idra: serpens aquaticus. De idra legitur q̄ fuit ordo multoz capitū qualis fuit ī leema pakide puincie archie. Nec latine excedra dī: qz vno ceso tria capita exscebant: sed h̄ fabulosū est. Nā cōstat idrā locū fuisse remētē aquas vastātes cititatē vicinā in quo vno meā clauso multi erūpebant. Qd̄ hercules videns loca illa cōbussit: et sic aque meatus clausit. vñ et idrā dī interfecit. Et scias q̄ in aliquib⁹ libris scribit̄ excedra p̄ d: et nūc etymo. excedra q̄si excelsa idra: in aliqb⁹ p̄t exētra q̄i excelsa tria. et ista līra cōiorē: et h̄ media nāliter pdū. Excedre aut̄ cōpat Hieronym⁹ emulū suū pp̄ter detractio nis sibilū. vel forte qz q̄si auferē vna via detrahendi inuenit detractor: aliā viā vel plures. vñ in plogo Esdræ dicit Hieronym⁹: Itaq̄ licet exētra fibilet victoriz⁹ si nō in cendia iactet. Simon aut̄ fuit quidā pditor cui⁹ insidius capta fuit troia: et iō dī victor: cui cōparat Hieronym⁹ emulū suū detractionis incendia iacente.

E xcelleo les: in excello lis vide.

E xcello. cello lis vel celleo les cōponif cū ex: et dī excello les lui: vel excello lis culi vel lui culi vel celsū.

E xcelleo neutrū est et absolutū: et struit̄ tū cū ablatiū: et

Iste excellēt sapia. Excello lis transitū est: et struit̄ q̄ actō et dativo in eodē sensu: vt iste excellēt illū. et fm̄ h̄ actiuū. et iste excellēt illi. et est idē sensus: et fm̄ hoc ēnē triū. vñ excellēns ge. oīs: et h̄ excellentia tie.

E xcelsus. celsus cōponif cū ex: et dī excelsus sa sū. et cōp̄tur vt excelsus sīor fissim⁹. vñ excelle sīus fissime: et h̄ celſitudo dīnis. i. altituao: sublimitas.

E xcendo dis. i. valde accendo: ab ex et candeo des.

E xceptorius ria riū dī ab excipio pis. Exceptoria sunt quā excipit̄ vel debent excipi.

E xcerpo pis p̄s excerptū. i. extra carpere: eligere: extrahere et cōponif ab ex et carpo pis.

E xcessus sus: ab excedo dis.

E xctera tre: vide in excedra.

E xcidiōsus sa sū. i. plenus excidio: et dī ab excidiū dij.

E xcidiū dij. i. destructio: vel euerſio: vel cas̄is. et pōt deriuiri ab excedo dis. i. destruere: vel cedere. et dī ab excido dis p̄ cadere. et fm̄ h̄ antpenul. cor. siue ci.

E xcido dis si sū. i. ex vel valde cedere: vel deſtruere: vel eventere. et componif ab ex et cedo dis cecidi. et pdū. ci vbiq̄. Itē excido dis excidi pōt cōponi ab ex et cado dis: tū caret supino: et cor. ci vbiq̄. et est excidere extra caderet ex aliquo cadere.

E xcidiūsus dua diuī: qd̄ facile cadit: ab excido dis dī.

E xcito es ciui ciū. i. puocare: cōmouere. et cōponif ab ex et cito es ciui ciū: et cor. penul. istud supinū excitū: et tūc ab eo descendit h̄ frequentatiū excitō tas penl. cor. Itē dī excio cis ciui ciū: et tūc excitū tu penul. pdū. qz Acō ciū nō venit īmo ciū: et tūc ab eo deriuat̄ excitō tas penl. pdū. vñ patet q̄ in illo responsorio congrue pōt dī. Excita dīne potentia tuā: ita q̄ penul. de excita sit longi vel brevis.

E xcilliare. i. cū vxore esse.

E xcindo ab ex et scindo dis cōponif: et abijsif s x p̄cedēt.

E xcio cis ab ex et ciō cis: vide in excio es.

Exipio ab ex et capio cōponis excipio pis excepti. et est ex capere eligere extrahere et capere sup alia capere: recipe: latenter capere inuadere: et pertinet ad infidatores.

Exipulū li. i. venabulū ab excipio pis: quod excipiat a primum venientem.

Excipiū pua pūū. i. precipiū: et melior ab excipio pis: quod meliora solent excipi et eligi: quod est alia.

Exciptas tauri in excieo es exponis.

Exclamatio exponis in q̄rta pte in ca. de colorib. rhetori. Et exclusor soris mas. ge. quod et exclusarius dī. i. ianitor et foras excludit homines. et dī ab excludo dis: et pdū. clu.

Excodico ab ex et codex p̄ truncō cōponis excodico cas: et est excodicare circa codicē. i. truncū aperire terrā et velut lucē efficere.

Excolens ab excolo dī h̄ et h̄ et h̄ excolens tis quod excolit vel puris et delitiose et diligenter parat. et tūc cōparat ut excolens tior sim. vii Joānes cassian⁹ dicit: Excolentiores cibā aīc nō admittunt puritatē si cū moderamine sumant.

Excolit ta tū. i. bñ cult⁹ et diligent⁹. et dī ab excolo l̄: et cor. li.

Excololas laui. vii excolantes tis oīs ge. i. purgans: vel emit tens: discutiens. Matthei. xxiiij. Excolantes culicē. i. minima discutientes: camelū aut̄ glutientes. i. de maiorib⁹ preceptis nō curantes. et cōponis excolo las ab ex et cololas. vide in cololas. Inuenis etiā excolo lis tertie ciuitatis ab ex et colo lis: vide in cololas. et pdū. co. excolo quod est prime ciuitatis: sed quod est tertie cor.

Excommunicatio onis: vide in excōico.

Excoico cas cuius care. i. ex cōione p̄uare: et ē actiū: et cōponis ab ex et cōico cas. vii excōicatus ta tū: et hec excōicatio onis. Et scias quod duplex est excōicatio. Una est minor: quod separat tūm a participatione sac̄oz: sed nō a cōione fidelium. et iō talis excōicato licet cōicare: sed nō licet ei sac̄a cōferre. Alia est maior excōicatio et h̄ separat boiem a sac̄is ecclesie et a cōione fidelium: et iō tali excōicatione excōicato cōicare non licet. Sed quod ecclesia excōicatione ad medelā non ad iudiciū inducit: excipiunt ab hac generalitate quedā in quibus cōicare licet. s. in his quod p̄iūnent ad salutē: quod de talib⁹ licite hō cū excōicato loq̄ pōt etiā alia verba interserere ut facili⁹ salutis verba et familiaritate recipiant. Excipiunt aut̄ quādā p̄sone ad quādā sp̄later p̄tinet p̄missio de excōicatis. s. v̄xoz: seruus: filius: rusticus et seruiens. Sed hoc intelligendū est de filiis nō emancipatis: alīs tenent vitare patrē excōicatu. De alijs nū intelligi⁹ quod licet excōicato cōicare: si ante excōicatoz eis subdiderūt: nō aut̄ si post. Quidā vō intelligit econverio. s. quod supiores possint licite cōicare inferioribus excōicatis. Alij vō contrariū dicūt: sed ad mintis in his eis cōmunicare debent in quibus sunt eis obligati: quod sicut inferiores obligant ad obsequiū superioroz ita supiores ad p̄udentiā inferioroz. Sunt etiā quidā casus excepti sicut quod ignorat excōicatio: et quādā aliqui sunt peregrini: et viae tox in terra excōicatoz quod licite p̄nit ab eis emere v̄l etiā occipe elemosynā: et silt si aliq̄s videat excōicatu in necessitate: quod tūc ex p̄cepto charitatis tenet ei prouidere. vii versus: Utile: lex: humile: res ignorat: necesse. ut utilitas referat ad v̄ba salutis: lex ad matrimoniu: humile ad subiotionē: cetera patent. In quib⁹ aut̄ vita iudicis sit excōicatu: patet in his versibus: Si p̄ delictis anathema quod efficiat. Os orare: vale: cōmunio: mensa negat.

Excolul in cōsul est.

Excoras ab ex et cor cōponis h̄ et h̄ et h̄ excors dis. i. iners: fatuus: insipiens. et dī ex cors dis oīs ge. quod ex cor. et in eos de sensu: et dī ecors dis oīs ge. quod sine corde. vii Donati⁹ in ep̄i. Sub dñia ineretrice fuisset turpis et excors.

Excrementū est quod superexcrescit ut in arboribus quod putatur: seu quod expiūmus fīm Papi. et dicis ab excresco scis: vel ab excreo.

Excreo as auī are. i. expuere: et p̄iucere: et componis ab ex et screo as: et abiūcis s̄ precedente x.

Excretus ta tū penul. pdū. dī ab excresco scis.

Extribe arum. i. vigilie: custodie: infidie. et deriuatur ab ex cubo bas.

Excubo bas. i. vigilare cā custodie: quod extra cubare: quod faciunt qui ciuitates vel castella vel castra custodiūt de nocte: et cōponis ab ex et cubo bas. Potest etiā dici excubis ab ex et cubo bis in eodez sensu: et cor. cu excubo bas. vide in cubo bis. Excubare etiā fīm Papi. dicis p̄ se foribus inuigilare.

Exculo dis di cūsū cūdere. i. seriendo ei scere. i. extra cudes re: et cōponis ab ex et cudo dis. et pdū. clu.

Excursus verbū frequē. et formaē ab excursu supino de excurso ris u mutata in o.

Excuso las saui sare quod extra cūsionē ponere quod nō cedere vel excutere dī quod frequenter cūdere: vt ille quod excusat sit extra malā famā. et cōponis ab ex et cuso las quod ē frequē. de cudo dis cūsū. Et scias quod hō multipliciter et libenē se excusat. vii dicit Bernardus de gradibus humilitatis: Multis modis fiunt excusatiōes in peccatis. Autem dicit qui se excusat non feci: aut si feci bñ feci: aut si male nō multū male: aut si multum male: nō mala intentione. Si aut̄ et de illa sicut adā et ea cōincidit: aliena se nitit excusare p̄suasione. Sed sic pacif̄ etiā aperta nō defensaret: quod occultas et malas cogitationes cordi suo aduenientes humiliū reuelaret abbati: vide in vbi. Et addit Bernardus: Licet enī genera hec excusatiōes eaten male iudicent quātū ore p̄phetico v̄ba malitie appellant: multo tñ piculosior est fallax atq̄ supba cōfessio quod puicar et obstinata defensio. Nōnulli enī quod de aptiorib⁹ argunt scientes quod si defenserent nō credere: subtilē inueniunt argumentū defensionis verba r̄identes dolose cōfessoris. Est quippe vt scriptū est: Qui nequiter humiliat se: et interiora eius plena sunt dolo: vultus demittit p̄sternit corpus: aliquas sibi lachrymas extorquent si possunt vōcem suspirijs: verba gemitibus interrūpunt. Gloriola res est humilitas qua ipsa quoq; supbia palliare se appetit ne vilescat: sed hō cito tergiuersatio a prelato deprebenditur: si ad hanc supbam culpā nō differat pena. vasa figuli p̄bat formaz: et tribulatio vere penitentes discernit. Qui enī veraciter penitet: labore penitentie nō abhorret: sed quicqd sibi p̄ culpa quā odit iniungit: tacita cōscientia patienter amplectit.

Excro: ab ex et sacro cras cōponis execro cras: sed frequētius inuenis execroz craris in deponēti. et est execrari male dicere: excōicare: extra sacru facere. et cor. e fine penul.

Exedra dre. i. cathedra: thronus: sedes: sella: suggestus. vel exedra est camera secreta: vel locus thesauri: vel locū sub sellioz. i. absida: vel camera: vel locus quādā separatus modis cū a pretorio vel a palatio. Vel exedra genus est fenestre quod exterius dilata: sed interius coartat. Itē inuenis exedra p̄ gazophilacio: et etiā p̄ thalamo. et cor. penul.

Exemplū. ab ex et amplius pla p̄lū dī h̄ exemplū quod fit ad instar alterius. vii h̄ exemplorū aris: ad cuius similitudinē fit. vii exēplorū plas v̄bū actiū. vii quādā: Exēplar gen⁹ est exēplū quod trahis inde. Vel exēplar liber est: exēplū quod trahis inde. Et est exēplū alicui⁹ dicti vel facti p̄teriti p̄positio cū certi autoris noīe: vt oēs p̄ supna p̄tia laborare debem⁹: sicut fecit Ap̄ls quod tot verbera passus est. Itē exemplū est quādā sp̄es argumētationis: et fīm h̄ exemplū est quādā cessus ab uno particulari ad aliud: vt athenienses pugnare cōtra thebanos est malū: ergo thebanos pugnare cōtra focenses est malū.

Exemptus ta tū dī ab eximo mis. et dī exemptus subtract⁹ sublatus: extractus: quod ex aliquo emptus. i. tractus.

Exeniū. ab exenos quod est p̄egrinū dī h̄ exeniū nū: munus parū: et quodcuq; munus mittit alicui: quod vulgo dī et gallice present. et cōponis h̄ exeniū p̄ eodē fīm Hug. Dadiit: Exenia premia: dona: munera bñficia. Eccl. xx. Exenia et dona exceant oculos iudicū.

Exensis. sensus cōponis cū ex: et dī bic et hec exensis et hoc se. i. extra sensum.

- E**xentero ras rani rare: q̄si exintrare d̄r. i. q̄ intra sunt extra bere. Enteria enī dicunt intestina q̄ sic dicūt q̄si exintra. ⁊ cor. penul. exentro.
- E**xequie. ab exequor q̄ris d̄r he exequie q̄arū: officiū mor tuor: ⁊ obsequia q̄ fiūt circa sepulturā. vñ h̄ ⁊ h̄ exeqalis ⁊ h̄ le: ad exequias ptinens: vel res exequiarū.
- E**xequo q̄s q̄i q̄re: ab ex ⁊ equo equas. ⁊ scribis p̄ ae diph thongū eraequo.
- E**xequor. ab ex ⁊ sequor queris cōponis exequor queris. i. extra alia sequi: aliquid pficere: ad effectū ducere: instar ad aliqd faciendū. vñ executio d̄r effectus: ⁊ abijsit s̄ pre cedente r. ⁊ cor. e exequor.
- E**xerceo ces cui citū: ab ex ⁊ arceo ces. ⁊ est verbū actiuū. ⁊ est exercere operari: experiri: extra arcere.
- E**xercito ab vltio supino de exerceo ccs exercitu: u in omu tato fit exercito tas frequē. vñ exercitatus ta tū. Et nota q̄ exercitus d̄r pprie defatigatus: sed exercitatus artib⁹ assuetus ⁊ instructus.
- E**xercitus ab exerceo ces d̄r exercitus tūs. i. collectio hoūz in expeditione. vñ d̄r h̄ exercitiū tūj: ⁊ adiectiue exercitus ta tū. ⁊ d̄r exercitus pprie defatigatus. ⁊ scribis p̄t in pe nul. exercitu: sed t̄ h̄ sonū de c.
- E**xermis. ab ex ⁊ arma cōponis h̄ ⁊ h̄ exermis ⁊ h̄ me. i. ex arma: ⁊ exermis ma mū idem.
- E**xero. ab ex ⁊ sero ris cōponis exero ⁊ ruitū. i. foras emit tere: vel nudare: manifestare. vñ exerto tas frequen. ⁊ ex ertus ta tū. ⁊ cor. penul. exero ris.
- E**xesus. ab exedo dis: qđ cōponis ab ex ⁊ edo dis d̄r exesus sa sum. i. corrosus: extra vel valde esus: cōsūptus: euacuat us, ⁊ pdu. penul. exesus.
- E**xhalo las. ab ex ⁊ halo las cōponis exhalo las lui re. i. foras emittere: redolere: vel de vita recedere: ⁊ est neu. sicut ⁊ suū simplex. ⁊ pdu. ba.
- E**xhaurio ris: ab ex ⁊ haurio. in haurio vide.
- E**xhaustus sta stū. i. cōsumptus: euacuatus: extenuatus: ab ex ⁊ haurio ris. ⁊ cōponis cū in: ⁊ d̄r inexhaustus. i. non exhaustus.
- E**xhebenus ni fe. ge. qđā gēma preciosa ⁊ candida q̄ aurifi ces aurū poliūt. ⁊ cōponis ab ex ⁊ hebenus.
- E**xheredo das. ab ex ⁊ heredo das cōponis. ⁊ pdu. re. vide in heredo das.
- E**xhibeo bes bni bitū cōponis ab ex ⁊ habeo. ⁊ cor. hi. ⁊ ex exhibere ostendere: vel presentare: vel dare.
- E**xhortor taris ab ex ⁊ hortor cōponis. in hortor vide.
- E**xitial is in exitū est: ⁊ pdu. a.
- E**xitolū li dimi. paruū exitū.
- E**xitū. ab exitus d̄r h̄ exitū tūj. i. tormentū: v̄l mors: clades calamitas: casus: aduersus: exitus malus. vñ exitiosus sa ū: ⁊ h̄ ⁊ h̄ exitiabilis ⁊ h̄ le: piculosū vel qđ infert exitū.
- E**xigo. ago cōponis cū ex ⁊ d̄r exigo gis egī actū: qđ h̄ q̄n q̄ signifatiōes. nā exigere. i. expellē. ⁊ exigere. i. pficere. ⁊ exigere. i. iniuste petere. ⁊ exigere q̄nq̄ simplicit̄ ponis p̄ reqrere vel petere. ⁊ exigere. i. extra vel ultra agere. ⁊ ex igere. i. dividere. vñ exact⁹ cta ctū. ij. Macha. vlti. Sicut enī vñ semp bibere: aut semp aquā ūriū est: alternatim aut vti delectabile: ita legentib⁹ si semp exactus sit sermo nō erit gratus. Exactus. i. pfectus: exq̄fitus: delectabilis.
- E**xiguus ab exigo gis qđ est diuido dis deriuat exiguus gua guū. i. paruū. qđ enī est exiguū alterius eget. suffragio fm Hug. P̄ap. v̄o dicit: Exiguus imbecillis: infirm⁹ multū egens: paruū.
- E**xilio lis liui vel lui exultū exilire. i. extra vel valde salire. vnde exulto tas. ⁊ componis exilio ab ex ⁊ salio salis. vñ de in salio lis.
- E**xilis. ab ex ⁊ hilus vel hilu cōponis hic ⁊ h̄ exilis ⁊ h̄ le. i. tenuis: ⁊ macer. v̄l exilis q̄si fine il:b⁹. nō enī exilis videt h̄f ilia. vel exilis d̄r ab exeo: q̄ possit q̄si sup angustū ex ire. ⁊ cōparaf: vt exilio lissim⁹. vñ exili exili⁹ lissime ad uer. ⁊ h̄ exilitas tatis. i. tenuitas. ⁊ pdu. exilis penul. ⁊ vi def esse aspirandū q̄n cōponis ab hilis: sed alias nō. vñ

- H**ora. in ep̄la: Exilis domus est vbi nō multa sup̄sum. Eximius. ab ex ⁊ imus cōponis eximius mia miū. ⁊ d̄r exi mius q̄si ex̄ imā posit⁹. s. maxim⁹: p̄clarus: nobilis subly mis: ⁊ h̄ vim suplatui. vñ cōstruit cū gtō plurali: vt Dauid eximi⁹ pp̄betarū. vel cōponis ab ex qđ ē valde remi nens: inde eximi⁹. i. valde eminēs. ⁊ h̄ iunctura eōpollat suplatuo: ⁊ ita significationē suplatui cōtrabit a suis cō ponentib⁹. ⁊ cōparaf p̄ suppletionē qū nō habeat vim in platiui: vt eximius magis eximi⁹ eximissim⁹. vñ h̄ exi mietas tat̄. i. sublimitas: magnitudo: nobilitas: claritas. Eximutuo as aui are cōponis ab ex ⁊ imutuo as. ⁊ test̄ immutuare: depaupare: pauperē facere.
- E**ximo mis mi emptū eximere. i. auferre: v̄l extrahere. ⁊ eximo q̄si ex̄ emo. i. traho. ⁊ cōponis ab ex ⁊ emo mis. ⁊ cor. penul. eximo.
- E**ximproviso nō est dictio cōposita: sed qđā irregularis ro cū cōgeries fungēs loco vñ dictiōis: sicut dixi in tertia pte vbi determinaui de figura cōposita nois.
- E**xinanio nis niui cōponis ab ex ⁊ inanio nis. ⁊ exinanire adnihilare: deprimere: euacuare: diminuere. ⁊ pdu. vñ Apls ad philip. Exinanuit semetipsū formā servio cipiēs. i. ex nūa sua quoddā inane sūpsit. s. formā servii. nām humana q̄ est quoddā inane respectu diuinitatis.
- E**xintegro: in integer vide.
- E**xistimo. ex cōponis cū existimo: ⁊ d̄r existimo mas. i. p̄re. vñ h̄ existimatio. i. putatio: vel illese dignitatis status fama ⁊ moribus acquisitus.
- E**xisto stis extiri re: ab ex ⁊ fisto stis ⁊ est existere p̄manet ex̄ stare. vide etiā in fisto.
- E**xitus. ab exeo is d̄r h̄ exit⁹ tūs: ⁊ siḡt multa. Nā exit⁹. i. nis. vñ Qui. epi. Exit⁹ acta pbat careat successib⁹ opto. quisq̄ ab euētu fata notāda putat. Itē exit⁹. i. mōra. Itē exit⁹. i. egressus. vñ pp̄ha: In exitu israel de egypt. ⁊c.
- E**xlex gis ge. ois. i. sine lege: ex̄ legē: ab ex ⁊ lex gis cōponis ⁊ vt dicit Dris. L sequente x̄ uiuenit in h̄ noie exlex: ⁊ pdu. le. ⁊ desinit in ex̄ nāliter p̄ductā.
- E**xoccupo pas. i. expedire: ab ex ⁊ occupo: ⁊ cor. cu.
- E**xodiarius in exodiū vide.
- E**xodiū ab ex ⁊ oda qđ est cantus cōponis h̄ exodiū dīi. primus cantus. i. initiū cantilene. ⁊ hinc h̄ exodiariis nī i. precentor q̄ cantū incipit aīn alios: ⁊ exodiarius nām ad exodiū vel ad exodiariū ptinens.
- E**xodus odo qđ est via cōponis cū ex ⁊ d̄r h̄ exodus dīi. exitus q̄si itus vel viatio ex̄. ⁊ hinc quidā liber dī exod⁹ q̄ cōtinet exitū vel egressū populi israel de egypto. ⁊ cor. penul. exodus.
- E**xoleo les leui v̄l liui exoletū v̄l litū. i. crescere: ab ex ⁊ oleo les cōponis: in oleo les vide. P̄ap. v̄o dicit: Exoleuit. in obliuionē venit: deficit: corruptus est. ⁊ cor. o ante l.
- E**xoletus ab exoleo les d̄r exolet⁹ ta tū. i. excretus nutrit: vel adultus. Plaut⁹ in empidico: Domi reliq virginē ex oletā. i. grandē. Itē d̄r exoletus ta tū. i. valde fetid⁹: vt cōponis ab ex ⁊ oletus. i. fetidus: ⁊ est nomen.
- E**xomnis. ab ex ⁊ somnus cōponis hic ⁊ hec exomnis h̄ ne. i. extra somnū.
- E**xomologesis fe. ge. grece: latine interpretat̄ cōfessio: vel preces siue sit laudis: vt qū d̄r Matth. xi. Confiteor tibi pater celi ⁊ terre ⁊c. siue sit pctōp. ⁊ differt a letaniis q̄ in terpretant̄ rogationes: q̄ exomologesis p̄ sola cōfessio p̄ctōp̄agis. letanie aut̄ ppter rogandū deū ⁊ impetrādol aliquo malo misericordiā eitis fūnt.
- E**xorabilis. ab exoro d̄r h̄ ⁊ h̄ exorabilis ⁊ hoc le qđ facile p̄t exorari. s. cōcedere rogata. ⁊ hinc exorabiliter aduer. ⁊ cōponis vt inexorabilis. i. nō exorabilis. vñ inexorab liter. ⁊ cōparaf.
- E**xorcismus mi. i. increpatio vel ciuratio aduersus diabolū: vt recedat. inde. h̄ ⁊ h̄ exorcista ste. i. cōiurator vel in crepator. inuocat enī sup cathecumir: os: ⁊ sup eos q̄ h̄ sp̄m imundū nomen dñi nr̄i iesu xp̄i adiurans p̄eum ut egrediat̄ ab eis. ⁊ exercizo zas. i. adiurare increpare fm

du. Pāp. etiā dicit: Exorcism⁹ grece ηιυρατιο vel sermo
increpatōis est aduersus diabolū ut discedat: sic est illud
Sacha. iij. Increpet in te dñs satban: vide in ordo.

E toxista ste: in exorcismus est.

E rodiari⁹. ab exordiū dñ exordiari⁹ ria riū. i. ad exordiū
genēs. et hinc exordiarius rī q̄ incipit vel exordiū facit.
E rodiō diris exorditus sum vel exorsus sum: ab ex 2 oꝝ
dior: et exordiri incipere: vel loqui. vñ exorsus sa sum
lōcūtus inceptus.

E rodiū. ab exordior diris dñ h exordiū dij. i. incep̄tio. Itē
exordiū dñ prima pars orationis in rhetorica. Nā fīm Iſi.
in li. etymo. Partes orationis in rhetorica arte sūt q̄t̄tuor. s.
etordiū: narratio: argumentatio: et cōclusio. Harū p̄ma au
ditoris animū puocat. sc̄ba res gestas explicat: tertia fi
de assertorib⁹ facit: q̄rta finē ton⁹ orationis cōp̄lecti⁹. et vt
dicit Pāp. Exordiū dñ principiū orationis qđ orator in sua
cōficiat in quo reddit auditores beniuolos dociles et at
tentos. De exordio etiā dixi supra in epistola.

E tonarie se. ge. i. nascentia: ab exorior iris dñ.

E nos sors cōponif cū ex et dñ h et h exorsis. i. extra sorte;
tabiūc̄ sp̄cedēte x. Sapiē. iij. Nemo nostrū sit exors
lōtūrie nostre. i. alienus: vel extra sorte.

E tōsus in exordior vide.

E ossa s̄aui ab ex et ossa cōponif. et ē exossare laniā
rediscendere: ossa extrahere. et est actiū. Ponif etiā pro
debilitate: vel infirmare. Qū enī ossa sūt corporis robur
q̄ea auffert corpus debilitat.

E posus sa sū. i. valde vel pfecte odiens. et cōstruif cū actō: vt
exosus bella. i. odiens valde. et cōponif ab ex et osus. vide
in osus. et fīm Pāp. exosus est q̄ aliquē odit. odiosus vō
qui odif.

E pando dis di expassū: vñ illud: Expassis i cruce manib⁹
i extēsis. Inuenif etiā expansis qđ sustinēdū est. sed fīm
p̄s. pādeo pateo patior faciūt supinū passū. et cōponif
expando ab ex et pando dis: vide in pando di.

E papillo ab ex et papilla cōponif expapillo las laui lare. i.
etoluere: denudare: et pprie papillas.

E spassus sa sum: vide in expando dis.

E spatulor laris latus lari: verbū deponen. ab ex et spatulor
lans qđ deriuat a spatula et est expatulari spatulā auferre
refrangere: et cor. tu.

E pectoras craniū ctare. i. demorari: sustinere: p̄stolari ex
petat q̄ vētūr̄ ē: spectat q̄ videt v̄l appropriat fīm Pāp.

E pectoras rauī expectorare: ab ex et pectus cōponif. et ē
expectorare exoluere firmaculū a pectorē remouere.

E pedio. ab ex et pedica cōponif expedio dis diū dītū. et ē
expedire liberare explicare exoluere: q̄si extra pedicā pos
nere. et inde expeditus ta tū. i. exolut⁹: liber: p̄mpt⁹. et cō
paras et expedit⁹ tior tissim⁹. vñ expeditē t̄ tissime ad
iur. et h expeditio onis: sic dicim⁹ aliquē ēē in expeditōe
vbi hoies liberi et p̄mpti efficiunt. Expedit⁹ cōponif vt
inexpedit⁹ ta tū. Itē expedire. i. quenire vel pdesse: v̄l vti
le esse: et fīm h sepe inuenif impsonale expedit: vt ibi: Ex
pedit vobis vt vnius moriat hō pro populo: ne tota gens
pereat. et cor. pe expedio dis.

E peditus in expedio est.

E pendo dis pensū pendere. i. expensas facere: ab ex et pen
dis. vñ h expensa se.

E perefacio cis feci factū. i. excitare: vel facere euigilare.
cōponif ab expurgis or sceris et facio cis: et acuit̄ fa.

E pergis or sceris experrect⁹ expurgisci. i. a somno euigilo
cōponif ab ex et pergo gis: qđ cōponif a p et rego gis.
vñ dicit Pāp. x. li. Expurgis or: q̄ra pergo est experrectū fa
ctū qđ. s. cōponif ex p et rego qđ facit rectū q̄uis yetustis
simi etiā expurgitus dicebant.

E pēriō ab ex et paro cōponif experior rīris expertus suz
esperiri v̄bū cōe. i. pbare vel pbari: cognoscere tentare:
cognosci vel tentari. vñ h experimētū tu: et h expitia tie: et
exp̄ta tū. q̄ aut̄ expior cōponaf a paro p̄p Pāp. in. x.
dicē. Sūt etiā alia ex hoc ipso. i. paro cōposita deponē

tia experior opior: quoy p̄cipia expert⁹ optis a paro
ostēdūt esse cōposita: cū p̄cipiū part⁹ ē. et vt vult Pāp.
vt p̄g experior sit v̄bū deponēs. sed dic q̄ olim expior
fuit deponens: sed nūc est cōe.

E xp̄rectus cta ctū est p̄cipiū de exp̄gisor: vt i exp̄gisor
dixi. Iſa. xxix. Et sicut sōniat esuriens et comedit. qū aut̄
fuerit experrectus vacua est aia eius.

E xp̄ers pars cōponif cū ex et dñ h et h exp̄ers tis. i. imunis
sine pte. vñ expertius tia tiū. i. exp̄ers fīm Hug. Pāp. vō
dicit: exp̄ers. i. extra partē vel patriā: alienus: extraneus:
inde expertise. i. extraneitas.

E xp̄es. ex cōponif cū pes et dñ h et h et h exp̄es: et deficit in
obliq̄s. i. extra spem: vel sine spe: desperatus. Persi⁹: Do
nec deceptis et exp̄es. et est q̄nta declinationis. Et scias q̄
exp̄es nō potuit obliquos h̄re: q̄r oportet q̄ ablatiūs
suum defineret i e t in i: q̄ si fit ois ge. qđ i q̄nta declinatōe
ēē nō potuit. Si r̄ oportet q̄ ablatiūs defineret i e cor.
vt cōtingit in oībus his q̄ sūt ois ge. vt felice audace. Sz
ablatiūs q̄nta declinatōis nō potest definere in e cor.

E xp̄icor caris et xp̄ico cas dñ ab ex et spico cas. et pdu. pi.
vide in spico cas.

E xp̄ilo las: idē est qđ depilo: et ex eisdē v̄bis pōt cōponi de
quib⁹ depilo. vñ pōt corripere pi et pducere fīm diuersas
cōpositiones. vide in pilo las.

E xp̄ingo gis pegi pactū. i. expellere. et cōponif ab ex et pan
go gis qđ est impello vel iungo.

E xp̄inis spina cōponif cū ex et dñ h et h exp̄inis et h ne. i. ex
tra spinas: vel sine spinis. et pdu. pi.

E xp̄ino nas nati nare. i. spinas auferre vel extrahere. et cō
ponif ab ex et spino nas. et pdu. penul.

E xp̄io. ab ex et pio as cōponif expio as. i. expurgare: ex toto
vel pfecte piare. vñ h expiamen penul. pdu. et h expiatio
i. purgatio: pia actio: mūdatio. et expiabilis expiabile qđ
expiari potest.

E xp̄iro ras rauī rare. i. mori: extra spīn mittere. ab ex et spis
ro ras cōponif. et pdu. pi.

E xp̄is or scaris. i. ex toto a piscib⁹ euacuare: vel acqrere. et
cōponif ab ex et piscis scaris.

E xp̄let⁹ ta tū. i. fīnit⁹: ab expleo ples dñ: qđ cōponif ab ex et
pleo ples. Exp̄let⁹ cōponif cū in et dñ in exp̄let⁹ ta tū. i. nō
fīnit⁹. Itē ab expleo dñ exp̄letiūs ua uū.

E xp̄licit. ab explico cas deriuat explicit et expliciūt verbuz
defectiū. i. terminat⁹ et finit⁹: vel finiūt et terminant⁹: nec
inuenif de eo plus.

E xp̄licitus. ab explico cas: vel ab explicit verbo defectiū
deriuat explicitus ta tū. i. extensus: fīnitus: vel terminat⁹
et cōponif vt inexplicitus ta tū.

E xp̄lico cas cui citū. Inuenif etiā plicauī catū antiquitus
ab ex et plico cas cōponif. et est explicare ordinare digere
re distentare: extra plicā ponere: soluere: aperire.

E xp̄lodo dis si sū: in plaudo exponif. et pdu. plo.

E xp̄loro ras rauī rare. i. exqrere: inuestigare. et pdu. plo. et
cōponif ab ex et ploro ras. Aurora: Per quos exploret
plebis et vrbis opus.

E xp̄losus sa sum penul. pdu. ab explodo dis sum. vide in
plaudo dis.

E xp̄olia: ab expolio as: qđ cōponif ab ex et spolio as dñ h
expolia lie: preda sic dicta: ab expoliando.

E xp̄ompo pas paui pare. i. vituperare: detestari. et cōponif
ab ex et pompo pas.

E xp̄rimo mis p̄ssi p̄ssi exp̄mēre. i. ex p̄mēre: effundē: mani
festare: representare. et cōponif ab ex et p̄mo mis. et cor. p̄ri.

E xp̄probros bras cōponif ab ex et pbros bras: et cor. pro nālē
et est exp̄probare diffamare: increpare: cōnuari preterita
culpā opprobriose emarrare.

E xp̄ultrix tric̄: mulier expelleō: et formaf ab expulsor or i
rix: et sic deberet dici expulsrit: s̄ mutat̄ s in t: sicut vult
Pāp. vt etiā dixi in tertia pte i ca. de vbo: q̄si in p̄ncipio.

E xp̄umo mas maui mare. i. valde vel ex spumare: vel spu
mas auferre: ab ex et spumo.

- E xpunctor etoris: in pungo gis est.
 E xpus qui punit pueri. i.e. spue. et cōponit ab ex et spuo.
 E xquiror is sui sitū ab ex et queror is cōponit. et pdu. q. et
 est exquirere inuestigare: extra querere.
 E xta sunt medie pecor partes: intestina: fibre fm Pap. fm
 aut Hug. dī b extū ti intestinū: ab ex eo is vel ab exto tas.
 E zekiel. xxi. Interrogavit idola: extra cōsiluit et c. De ex
 ta dicest etiā in sto.
 E xtates et ami idē sūt. i. vie alui purgādi. vñ in. j. Regū. Lō
 putrescebat pminētis extates eoz: qd̄ dicit ioseph? faciū
 fuisse ex violēta passiōe dysinterie et vt putrefacta intesti
 na egereret. vñ mures ebulliētes de agris comedebat ex
 tales eoz. et declinat b extates lis: et pdu. ta.
 E xta sis fe. ge. penul. cor. i. excessus mētis. s. qū bō ponit
 extra statū sue mētis: sicut in articulo mortis. et cōponit
 ab ex et stasis qd̄ est status. vel fm Pap. extasis excessus
 mentis dī: q̄ fit paucore mentis vel aliq̄ reuelatiōe. Item
 extasis est qdā spēs metaplasmi de q̄ dictū est in quarta
 parte in ca. de metaplasmo.
 E xtēplo dicēdū est nō extēplo. Tractū ē enī ab antiquoz
 cōsuetudine q̄ audire solebāt rīsa. in tēplis cōpleto ossō
 dicebat sacerdos clara voce: Extēplo: ac si diceret: exite d
 tēplo. Quā h̄ igit̄ statim audito exhibat ita iolenit v̄sus ut
 poneret extēplo adverbialē p statim vel oſeit. ita dī
 Alexā. Hu. aut in libello de accentu dicit: q̄ extēplo dicē
 dū ē p: nō extēplo p i. Pap. etiā dicit: Extēplo: repenti
 ne. Extēplo: subito. i.e. tēpis amplitudinē. Mgr̄ etiā bñ.
 dicit q̄ extēplo nō est vera cōpositio: s̄ poti? qdā irregu
 laris vocū cōgeries sicut decetero: defacili. vñ ppositio b
 nō venit p cōpositionē sed p appositionē: sicut dixi in ter
 tia pte in ca. de figuris nois in fine. Ex dictis p̄z q̄ in. vi.
 ca. puerbi. vbi dī: Hinc extēplo veniet pditio sua. dī dici
 extēplo p e in penl. syllaba: b̄ vitio scriptoz inuenias ibi
 extēplo p̄i scriptū et male.
 E xtendo dis di tentū vel extensū extendere. i. extra tendere
 explicare: ab ex et tendo cōponit.
 E xter tera terū. i. vltimus v̄l extraneus. extēm?: et dī ab ex.
 E xtermīno nas nāui nāre. i. terinīnū auferre: vel exulē facē
 q̄si ex terminū ponere et eiēcere: et pprie dī de exilibus: et
 ponit p demoliri. Matth. vi. Exterminat facies suas. i.
 demoliunt: dissoluunt: deuenustāt: dissipant: q̄si ex termi
 nos būane cōditōis abducit. vñ h̄ et h̄ extermīnabilis et
 h̄ le. et cōponit: vt inextermīnabilis et h̄ le. Itē ab extermī
 no dī h̄ extermīnū nū. i. desolatō: ex terminos electio: ex
 ilū. Mors etiā qñq̄ dī extermīnū: q̄r extra terminos vi
 te ponit. et cor. mi extermīno nas.
 E xtermīus. ab extra dī extermīus naū. i. alienus. vñ extēmo
 nas nāui nāre. i. alienare.
 E xtermīus ra rū: idē est qd̄ extermīus.
 E xthesis in extasis est in ca. de metaplasmo in q̄rta pte.
 E xtimo. timo qd̄ est mens cōponit cū ex et dī extēmo mas
 i. appreclarī: vel putare: q̄si ex mente sic h̄re.
 E xtēguo guis xi cū guere. i. mortificare: et ptinet ad ignez
 et cōponit ab ex et stinguo guis: et abiūcīt s: x pcedente.
 E xtēpex. extēu cōponit cū specio cis vel inspicio cis: et dī h̄ et
 h̄ extēpex vel extēspex cis. i. augur q̄ inspicit exta.
 E xtēpo pas pāni pare. i. emittē: euacuare: ab ex et stipo pas
 cōponit: et pdu. sti.
 E xtēpo. ab ex et stirpo pas cōponit extēpo pas. i. a radice
 subuertere: a stirpe extrahere: destruere: ex toto vel euide
 ter sui castra stirpare.
 E xtēspex in extēpex componit.
 E xtollens. ab extollo lis dī extollens tis ge. ois: inde extol
 lenter aduer. et h̄ extollentia tie. i. superbia.
 E xtoris. ab ex et terra cōponit h̄ et h̄ extorris ris. i. exps v̄l
 extra terrā positus: exul: et pprie expulsus de terra sua vi.
 vel pōt cōponi ab ex et torris: inde extorris. i. exul pprie
 cui interdicebas ignis patrie.
 E xtra. ex ppositio ē: unde extra aduer. loci. et cōpas vt extra
 exterior extēm?: vcl extēmus. i. nouissim?: vñ h̄ extēmu

- sas tatis: et extēmo mas. i. extēmū facere vel vltimū: vel
 purgare: auferre extrinsecus: deforis fm Hug.
 E xtraduce sūt due ptes. et ex ppositio et traduce qd̄ ē casus
 ablatiū de tradux cis. Unā q̄rit an aia sūt ex traduce. i.
 ex altero ductē vel ppagate: vt sit aia vel de aia. et est dī
 dū q̄p̄i o: imo a deo creans: q̄ de aias creādo infundit
 infundēdo creat vide in tradux. Dic pōt q̄ri qñ aia in
 fundat corpori: Ad h̄ dico q̄ q̄dragēsimō die aia masu
 li infundit suo corpi. Aia v̄o mulieri post oceptiōe sui
 corporis infūdit in octuagesima die. In xpo aut aliē fuit.
 Unā scias q̄ oceptio xpi subito facta fuit ita q̄ b̄ q̄tuos
 instanti eodē fuerūt. s. cōuersio sanguinis illi? mālis in
 carnē et alias ptes corporis xpi: et formatio mēbroz organi
 eoz: et aiatō corporis organici: et assūptio corporis aiatō in
 vnitate dīne plone. In alijs aut h̄ successiōe oīgit: ita q̄
 maris cōceptus nō pficiē v̄sq̄ ad q̄dragēsimū dīe: vt dī
 Arist. in. ix. li. de aīalib?. Femine aut v̄sq̄ ad nonagesi
 mū: vel fm alios v̄sq̄ ad octuagesimū. et inde est fm isti
 sic in historijs habet sup Leuit. q̄ mulier pariēs masu
 lū arcebat ab introitu tēpli q̄draginta dieb?. pariēs v̄o
 minā octuaginta. In pariēte siqdē feminā duplicabant
 dies quo ad tēpli ingressiōe: sic et duplicabant quo ad
 corporis formationē. Nā sic q̄draginta dieb? corp? masu
 li organizat et pficiē: et in ipso die q̄dragēsimō aia insta
 dif: sic corp? femine in octuaginta dieb? pficiē: et in octo
 gesimo die aia rōnalis inspirat. s̄i cōpletiōe corporis ma
 sculi videf Aug? supaddere sex dies: q̄ sic distinguit h̄
 eū in epi. ad Hiero. Semē p̄is sex dieb? primis q̄si laq̄
 h̄ silitudinē: nouē dieb? oīertis i sanguinē: deinde duo
 decim dieb? solidas: decēocto dieb? formaē v̄sq̄ ad pte
 cta mēbroz lineamēta. et hinc iā relinquo tpev̄sq̄ ad tēp
 part? augēt magnitudine. vñ v̄sus: Sex in lacte diec: et
 sunt in sanguine trini. Bis seni carnē: ter seni mēbra figu
 rant. et h̄ videf esse figuratū in euangelio Joānis: vbi tē
 in. ii. ca. Quadragintasex ānis edificatū ē tēplū h̄. In tēp
 aut oceptiōe mā quā virgo mīstrauit statiz formā et figu
 rā corporis humani accepit: et aia in veritate dīne plone
 est assūpta. Sz vide diligēt q̄ Aug? dicit q̄ numer? tēp
 pli oīenit corpi xpi. Unā nota q̄ sic dicit glosa Aug. Si
 tēplū q̄dragintasex ānis edificatū ē. sic corp? xpi in vteo
 virginis q̄dragintasex dieb? fuit formatū. Sz h̄ intelligē
 h̄enī ab instāti oceptiōis xpi corp? fuerit formatū: et
 mēbra et lineamēta habuerit: tñ corptis ita parū erat q̄
 h̄mōi lineamēta nō apparebat in ipso v̄sq̄ ad q̄dragintasex
 dies: et iō q̄stū ad augmētu dīf formatū in q̄dragintasex
 dieb?: et iō q̄ si duplex pfectio. s. existētie et apparet
 ie p̄mā pfectiōē habuit corp? xpi in instāti oceptiōis.
 scđaz aut nō habuit nisi post q̄dragintasex dies. et iō b̄
 dicit Aug? q̄ numer? tēpli oīenit corpi xpi isto mō in
 telligēdi. Itē scias q̄ iudei loquunt de edificatiōe tēpli
 sub zorobobel facta q̄ dicūt: Quadragintasex annis edi
 ficatū est tēplū h̄: nō de illa q̄ facta est sub Salomone. nā
 illa in viginti annis cōpleta fuit.
 E xtrane? nea neū q̄i extrane? i. ex terrā suā posit? ab ex et
 E xtēmisco scis. i. incipio extēmēre v̄bū inchoa. et format
 a scđa psona extēmis addica co.
 E xtēmo mas penul. pdu. in extra exponif.
 E xtēmo is ui ere q̄si ex tremē ab ex et tremō is: et cor. mē
 tremus ab extra aduer. dī extēmō extēmus vel extēmus
 i. preclarus: pcellēs: nouissim?: fm Pap. vide in extra. nā
 extēmus magis est in v̄su q̄ extēmus. De sacro extē
 vntionis require in vnguo.
 E xtricabilis in extēco cas est.
 E xtēco cas ab ex et trico cas cōponit extēco cas: et est ex
 tricare expedire: exoluē: et pdu. tri. xii Virg. in. vi. Enī.
 Hic labor ille dom? et extēcabilis error. Tho. vi. Sum?
 eius extēcat oē demonū. Ab extēco deriuat h̄ et h̄ extē
 cabilis et h̄ le. et cōponit vt inextēcabilis. i. insolubilis.
 E xtringo gis xi cū ab ex et stringo gis cōponit. et et
 gere ex vel valde stringere vela strictura remouere.

E minsecus ab extra deriuat extrinsecus ca cū: et est extrin
fem deforis aduer loci: vel potius ad uerbialit positiū in
unū: et cor. penul.

E trudo dis trusū trusū extrudere. i. valde vel extra trudere
depellere longe abire: longe facere: et componit ab ex et
trudo dis: et pdu. tru.

E pmo is xi cū ab ex et struo is cōponit. et est extruere valde
vel extra struere.

E mun ti: in exto exponit.

E stupeo pes pui verbū neutrū et caret supino. et cōponit
ab et stupeo pes: et est extupere valde stupere vel a stu
pore cessare: liberare: et cor. stu.

E tuberis vber p māma cōponit cū ex et dī h et h exuberis
tō re. et dicunt exuberis infantes q extracti sunt ab vbe
re: pdu. u. sed penul. cor.

E pubero ras ab ex et vbero ras: vide etiā in vbero ras.

E nuc cas: in sucus est.

E sud das daui ab ex et sudo das cōponit verbū neutrū. et
est sudare sudorē emittere vel extra sudorē ire: et pducit
penul. exudo das.

E pillis cōis ge. et descēdit ab exulo remota o sicut a vigilo
vigil. et a cōsulo cōsul. et est exul extra solū ppriū positus:
tūc h exiliū lij q̄si extra solū ppriū positio: exterminū
terulari? ria riū q̄ exulat: et cor. penul. exul in gtō.

E tularius ria riū: in exul vide.

E milcero ras rauī cōponit ab ex et vlcero ras: et exulcerare
lettera vel deorsū vlcerare vel vlcera auferre: et aceruare:
menare: et est actiū: et cor. ce.

E tuo solū cōponit cū ex et dī exulo las. i. extra solū sue ter
reponi et exterminari: et est neutrū passiū: et sic dī cōstrui:
ego exulo a rege et nō dī dici: Ego exulo illū fīm hū. Dap.
mā dicit: Exulare ex solū solū habitare: Exulo a te. Que
nū sint verba neutrapassiva et q̄neutrapassiva: dictū est
supra in tertia pte in tractatu vboz in ca. de genere vboz.

E culto exilio lis liui v̄l lui vltū vltū. i. valde v̄l ex salire. vñ
culto tas. i. frequent exilire qd. pprie fit q̄ letamur: et iō
ponit exultare p letari: h̄. p̄p̄e saliēdo fīm hū. Dap. v̄o di
cit: Exultare gaudere: gloriari: cōponit ab ex et saltare. Ex
ultatio vboz atq̄ mēbroz est: leticia v̄o mētis gaudium.

Eundo. ab ex et vndo das cōponit exundo das. i. valde ab
indare vel excrescere.

E moaber et suo is cōponit exuo is exui utū exuē. i. exbē:
expoliare. inde exut̄ ta tū. i. expoliat̄: extract̄: expulsus.

Eupo. ab ex et supo as cōpo. exupo as auti. i. valde supare.

E uoris exuissi ustū cōpo. cū ex et vro ris. et ē exurere valde
rate. et pdu. u. vñ exustus ta tū. i. cōbustus de quo nibil
suprest.

E tunie. ab exuo is he exuue arū. i. spolia: vestes: indumenta
gremiunt. Exuue et induue dicunt tunice serpentū: q̄r
indum̄ et exuue fīm hū. Dap. v̄o dicit: Exuue spolia
oncop hostiū: vel tunice serpentū.